栄養士・管理栄養士 様

令和６年６月吉日

公益社団法人茨城県栄養士会

福祉専門研究会会長 益子 慎司

（公印省略）

茨城県栄養士会福祉専門研究会総会並びに研修会の開催について

日頃より、本会の事業推進に際しまして、ご理解・ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、茨城県福祉専門研究会総会並びに研修会を行うこととなりました。

業務ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

                     記

1. 日  時   令和６年７月１２日 (金) １０：2０～１６：００

2. 開催方法   現地のみの集合研修

3. 場所    茨城県立歴史館（茨城県水戸市緑町 2-1-15）

4. 研修内容

   10:00～ 受付開始

10:20～ 福祉専門研究会総会開会

10:50～ 総会閉会

茨城県栄養士会福祉専門研究会研修会

11:00～  講演①『障害者の栄養管理について（仮）』

     講師：日本栄養士会 加藤 すみ子 常任理事

12:30～ 休憩 （メーカー商品説明・展示ブースがございます）

13:30～ 講演②『医療・介護分野の管理栄養士の連携について（仮）』

     講師：常盤大学 人間科学部 健康栄養学科 鈴木 薫子 教授

14:30～ シンポジウム「医療と福祉の現場の連携に関する意見交換」

15:30～ グループワーク

16:30  閉会

※本研修会の録画・録音・撮影は禁止です。

 ５. 参加費  茨城県栄養士会員 500 円(栃木県栄養士会の方も同様)  非会員の方 1000 円

栄養士会会員の方は日本栄養士会生涯教育の単位（講演①：日本栄養士会生涯教育 4-6（個人を対象とし

た指導、講演②：日本栄養士会生涯教育 4-11（チームによる栄養管理）１単位）が取得できます

６. 申し込み 令和６年６月１０日（月）まで Google フォームよりお申込みください。

栃木県栄養士会の方、出来れば７月６日までに連絡お願いします。（当日参加も OK です。）

※Google フォームからお申込みが頂けない方のみ、FAX でお申し込みください

８. 問い合わせ 公益社団法人茨城県栄養士会（TEL：029-228-1089）